
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela1A, Balvi, Balvu novads,  LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 
APSTIPRINĀTA 

ar Balvu novada domes  
2024.gada 27.jūnija  

lēmumu (sēdes protokols Nr.11, 5.§)  

 

Interešu izglītības programmu iesniegšanas un izvērtēšanas kārtība 

Balvu novada pašvaldībā 
 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma  

4.panta pirmās daļas 4. punktu,  

Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, 18.panta otrās daļas 13.punktu, 

Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382  

“Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība”9., 10. un 11.punktu 

  

 

I.  Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Balvu novada pašvaldībā tiek sadalīts valsts 

mērķdotācijas finansējums (turpmāk – mērķdotācija) interešu izglītības programmu 

(turpmāk – programma) pedagogu darba samaksai interešu izglītības nodrošināšanai 

Balvu novadā. 

2. Uz finansējumu var pretendēt  Balvu novadā esošās izglītības iestādes, kā arī juridiskās 

un fiziskās personas, kuras pašvaldībā saņēmušas licenci interešu izglītības programmas 

īstenošanai. 

3. Mērķdotāciju sadala  Balvu novada domes izveidota interešu Izglītības programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisija (turpmāk – Komisija). 

 

II.  Programmu iesniegšana un īstenošana 

 

4. Pretendents no 1.jūnija līdz 20.augustam Izglītības pārvaldē iesniedz šādus   

dokumentus: 

4.1. plānotās īstenojamās izglītības programmas (1. pielikums), 

4.2. interešu izglītības programmas pieteikums (2. pielikums), 

4.3. interešu izglītības programmas izvērtējums (3. pielikums),  

4.4. izglītības dokumentu kopijas pedagogi, kuri programmu iesniedz 1 pirmo reizi.  

5. Programmas  īsteno, ievērojot brīvprātības principu, pamatojoties uz izglītojamā 

likumiskā pārstāvja iesniegumu par dalību programmā.  

6. Programmu var īstenot viens vai vairāki pedagogi. 

7. Programmas īstenošanas laiks  ir viens gads. 

mailto:dome@balvi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Minimālais reģistrētais izglītojamo skaits programmā – 8 dalībnieki,  programmās 

audzēkņiem ar īpašām vajadzībām – vismaz 4 izglītojamie. 

9. Dalībnieku skaits interešu izglītības programmās tiek fiksēts uz 1. oktobri. Darbu var 

uzsākt ar nepilnu dalībnieku skaitu no 1. septembra. 

10. Interešu izglītības nodarbību uzskaiti veic elektroniskajā žurnālā (e-klasē) vai interešu 

izglītības programmas žurnālā. 

11. Interešu izglītības metodisko, informatīvo un organizatorisko darbu pašvaldībā veic un 

nodrošina interešu izglītības metodiķis, kuram Komisija piešķir valsts mērķdotācijas 

finansējumu.  

 

III. Programmu izvērtēšanas kārtība 

 

12. Balstoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas noteiktajām audzināšanas un interešu 

izglītības darba prioritātēm, Komisija izvirza prioritātes konkrētam mācību gadam. 

13. Programmām izvirzītās prioritātes: 

13.1. Balvu  novada tradīciju un iestrādņu saglabāšana, nepārtrauktība un pēctecība;  

13.2. līdzdalība Dziesmu un deju svētku sagatavošanas procesā, nemateriālā kultūras 

mantojuma apguvē un saglabāšanā; 

13.3. STEM joma - zinātnes, tehnoloģiju, vides, inženierzinātņu un matemātikas jomu 

attīstība; 

13.4. garīgās un fiziskās attīstības nostiprināšana, daudzveidīgu kompetenču attīstība, 

karjeras izvēle; 

13.5. mūsdienīgas, inovatīvas, netradicionālas, uz izcilību vērstas programmas. 

14.  Programmas tiek īstenotas pēc šādiem kritērijiem:  

14.1. programmas atbilstība izvirzītajām prioritātēm, mērķim un uzdevumiem; 

14.2. programmas aktualitāte un mērķtiecīgums; 

14.3. programmas īstenošanas gaitā sasniedzamie rezultāti; 

14.4. mērķauditorijas specifika (pusaudži, talantīgie bērni, bērni ar īpašām vajadzībām 

u.c.); 

14.5.pieprasījums un pedagogu profesionalitāte, sasniegtie rezultāti, programmas 

izvērtējums (3. pielikums). 

15. Komisija 5 (piecu) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas rakstiski informē 

pretendentu par programmas  īstenošanas atbalstīšanu un piešķirtā finansējuma apjomu  vai 

noraidījumu. 

16. Komisijas pieņemtos lēmumus izsniedz kā izrakstu no sēdes protokola, to var apstrīdēt 

Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijā viena mēneša laikā. 

 

 

IV.  Finansējuma piešķiršana  

 

17. Komisija  lemj par programmu apstiprināšanu  pilnā vai daļējā apmērā vai atteikumu. 

18. Komisija lemj par mērķdotācijas sadali par periodu no kārtējā gada 1. septembra līdz 

31. decembrim un vajadzības gadījumā par periodu no nākamā gada 1. janvāra līdz 31. 

augustam. 

19. Gadījumā, ja interešu izglītības mērķdotācijas finansējums tiek palielināts vai 

samazināts, Komisija lemj par finansējuma pārdali. 

20. Atbalstīto interešu izglītības programmu pedagogiem darba samaksa tiek aprēķināta 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

21. Ja atbalstītā interešu izglītības programma netiek īstenota, interešu izglītības 

programmas īstenotājs rakstiski informē Komisiju par izmaiņām un iemesliem, kāpēc 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

programma netiek īstenota. Komisijai ir tiesības lemt par interešu izglītības programmas 

finansēšanas pārtraukšanu. 

  

V. Noslēguma jautājumi 

 

22. Grozījumus vai papildinājumus kārtībā var ierosināt Komisijas priekšsēdētājs un 

komisijas locekļi 

23. Priekšlikumus par grozījumiem un papildinājumiem kārtībā izskata Komisijas sēdē un 

apstiprina Balvu novada dome. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                         S.Maksimovs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

PLĀNOTĀS ĪSTENOJAMĀS INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 

20___./20___.  mācību gadā ________________________________ 

(izglītības iestādē) 

 

 

Nr. Programmas nosaukums Klase, 

klašu 

grupa 

Programmas īstenotāja vārds 

uzvārds 

Stundu skaits 

nedēļā iepriekšējā 

mācību gadā  

Plānotais 

stundu skaits 

nedēļā 

1.      

2.      

      

   KOPĀ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums  

 

 

Iesniedzējs: (skolas, iestādes nosaukums)  Apstiprinu: 

Iestādes vadītāja paraksts 

z.v. 

 

Interešu izglītības programmas  

pieteikums 

realizācijai 20_./20_.māc.gadam 

 

          Interešu izglītības programmas nosaukums  

                     (kultūrizglītība, STEM,  sports, citas) 

 

 

Apakšprogrammas nosaukums  

(tautas dejas, basketbols, robotika u.c.) 

 

 

 

Programmas vadītājs (vārds, uzvārds) 

 

 

 

Vecuma grupa (klase, klašu grupa) 

 

 

 

Pieprasīto stundu skaits 

 

 

 

Apstiprināto stundu skaits (aizpilda izvērtēšanas komisija) 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Programmas aktualitāte (nepieciešamības pamatojums) 

 

 

 

Programmas mērķis (mērķa formulējums ietver sevī rezultātus, kas iegūstami 
programmas īstenošanas procesā) 

 

 

 

Programmas uzdevumi (darba organizācijas etapi no sākuma līdz beigām, 
uzdevumi norāda, kā sasniegt mērķi) 

 

1. 

2. 

3. 

Programmas īstenošanas plāns  

(programmas galvenās tēmas – katram izvirzītajam uzdevumam var atbilst viena vai 
vairākas tēmas) 

 

 

Mērķauditorija: (plānotais audzēkņu skaits interešu izglītības programmā/grupā, 
klase vai klašu grupa, ir vai nav priekšzināšanas un prasmes, speciālās vajadzības, 
sociālā riska grupas bērni un jaunieši u.c.) 

Īstenošanas vieta: 

 

Programmas īstenošanas gaita 

 

Dalībnieku skaits: 

Nodarbību skaits nedēļā, pamatojums: 

 

Plānotie rezultāti (jābūt atbilstošiem programmai izvirzītajiem mērķiem un 
uzdevumiem) 

1. 

2. 

3. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nepieciešamie resursi 

(uzrādīt visus resursus, kas nepieciešams programmas īstenošanai) 

 

Pedagoga darba samaksa 

Telpas: 

Materiāli: 

Interešu programmas vadītāja 
paraksts:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

                                                                                                                     3.pielikums 

 

Interešu izglītības programmas izvērtējums 

 

Izglītības iestāde: 

 

Pedagogs: 

 

Programmas nosaukums: 

 

Stundu skaits nedēļā: 

 

Programmas vērtējums (atbilstība plānotajam rezultātam, atgriezeniskā saite): 

 

Audzēkņu ieinteresētība mācību gada garumā: 

 

Tālākizglītība, profesionālā pilnveide (kursi, semināri, pieredzes apmaiņa):    

 

 

Interešu izglītības pulciņa aktivitātes, sasniegumi: 

❑ skolā 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

❑ pagastā 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

❑ novadā 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

❑ valstī 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………. 

 

Nepieciešamie uzlabojumi: 

 

 

Ieceres jaunajam mācību gadam: 

 

 


